

## LAPIN LINTUTIETEELLINEN YHDISTYS RY

## Jäsentiedote III/1974

## JÄSENTILANNE JA JÄSENMAKSUT

Yhdistyksemme jäsenmäärä on tällä hetkellä 38 ja kun uusia henkilöitä on edelleenkin luvassa näyttää jäsentilanne kehittyvän varsin suotuisasti. Ennenmuuta toivoisi lintuharrastajia liittyvän joukkoomme Utsjoen, Enontekiön, Inarin, Muonion, Sodankylän, Kolarin, Pelkosenniemen, Ylitornion, Simon, Ranuan ja Posion kunnista - niistä näet yhdistyksellä ei ole ainuttakaan jäsentä. Pinta-alalaisesti luetellut kunnat merkitsevät valtavaa aluetta - mutta ovatko nämä sitten lintuharrastuksen nollakuntia? Toivottavasti jäsenkunta viitsii nähdä vaivaa asian korjaamiseksi, sillä pyrkimykseen on kaikessa suhteessa nimensä veroisen yhdistyksen aikaansaaminen.

Noin kolmanneksella on vielä tämän vuoden jäsenmaksu maksamatta. Johtokunta toivoo asian unohtaneita hoitamaan suorituksensa pikaisesti. Kerrattakoon vielä, että yhdistyksen tili on 10615-32033 -6 KOP kemi ja jäsenmaksujen suuruus opiskelijoilta ja koululaisilta 5 mk ja muilta 10 mk.

## LUONTOPÄIVÄT

Lapin Luonnonsuojeluyhdistyksen Kemin-Tornion alueen paikallisosasto järjestää yhdessä Lapin Lintutieteellisen Yhdistyksen kanssa Luontopäivät 31.3.1974 Kemin Lukiolla (entinen poikalyseo) alkaen klo 14.00. Luontopäivien ohjelma koostuu kolmesta pääaiheesta: 1) uhanalainen luonto (esitelmiä ja kuvasarjoja), 2) harrastusvälineiden ja kirjallisuuden, sekä lintuharrastuksen esittely yleisölle ja 3) elokuvaesitykset. Tilaisuus päättyy n. klo 17.30 ja kaikilla on vapaa pääsy.

## TALVILINTULASKENNAN UUSINTA JA MUUT TALVIHAVAINNOT

Uusintalaskentojen tuloksia on tullut jo monelta jäseneltä, mutta lisää vielä kaivataan. Täytetyt kaavakkeet toivotaan lähetettävän mahdollisimman pian sihteeri Juhani Jaakkolalle (os. Veitsiluodontie 9 B 6 94830 Kemi 83)

Talvilintulaskentojen ulkopuolelle jäävät talvilintuhavainnot kerätään myöhemmin. Näin siksi, että ajallisten rajojen määrittely yhdistyksen toimialuetta silmällä pitäen vaatii pitempiaikaista järjelyä, mikä tapahtunee loppukevääksi kaavailulla jäsenpalaverilla.

## PÖLLÖTAKSEERAUS

Takseerauksen runkona on kahteen periodiin jakautuva yhteiskuuntelu. Ensimmäinen periodi on 29.3 - 7.4 ja toinen 12.4 - 21.4. Tarkoitus on, että sopiviin ryhmiin jakautuneet lintuharrastajat suorittavat yhteiskuuntelun jonakin sääsuhteiltään edullisena iltana/yönä siten, että se mahtuu annettuihin periodeihin. Ensimmäiselle jaksolle suositellaan 30.3 iltaa/yötä ja toiselle 13.4 iltaa/yötä. Kelloaika rajoiksi suositellaan klo 20 - 01. Sään vaikutusta pöllöjen häntelyintensiteettiin ei kovin hyvin tunneta, mutta ainakaan yli 4 bof. tuulella ei kannata yrittää. Ihanteellisin sää

lienee tyven, kylmä ja suht. pilvetön. Yhdysmiesten tehtävänä on Tornion ja Rovaniemen osalta mielekkäiden ryhmien (miel. pieniä) järjestäminen ja aluejaon määrittely ettei tule päällekkäisyyttä. On tärkeää suunnitella reitit sellaisiksi, että niitä voidaan käyttää vaikkapa joka vuosi. Reitin pituudessa tulee ottaa huomioon lisäksi se, että lyhin mielekkäin kuuntelu-aika/kuuntelupiste on 10 min. (pisteiden väli määräytyy lähinnä biotooppien ja äänten kantavuuden mukaan). Varsin tärkeä seikka on myös liikkumatapa ja havainnoitsijoiden käyttäytyminen kuuntelupisteissä - siis päämotto-ajoneuvolla hällisten liikkuva ja auton ovia paukutteleva ryhmä tuskin pääsee yhtä hyvin tuloksiin kuin "aavemaisesti" polkupyörällä kuuntelupisteestä toiseen liikkuva porukka. Atrapin (esim. nauhuri ja matkiminen) käytöstä on saatu sikäli rohkaisevia tuloksia, että sitä tulisi käyttää. Pöllö-lajien äänten määrittämisestä on hankala kirjallisesti antaa ohjeita, joten pötkä kirjallisuuden tuojottaminen antaa vain suuntia ja sulkee pois vain vähän toisiinsa mahdollisesti sekoitettavia lajeja. Parasta olisi tietystikin kuunnella levyjä ja nauhoituksia - näitä on ainakin kemiläisillä ja torniolaisilla lintumiehillä. Mitä sitten tulee aluejakoon niin kemiläisten tarkoituksena on takseerata alue, joka mahtuu Simon ja Kemian kunnan alueelle. Torniolaisien alueeseen ei kuulu enää Ylitornio. Rovaniemen aluejako kuuluu, kuten jo aiemmin todettiin yhdysmiesten tehtäviin. Muualla tuskin on vaaraa päällekkäisyydestä. Kuunteluhavainnot merkitään sekä ATK-kaavakkeille, että oheistetuille lomakkeille. Pöllökaavakkeiden täyttämisen myötä saadaan seikkaperäisempi kuva kuuntelutuloksista - se ei ole mahdollista jos rajoitutaan vain pelkkään ATK-lomakkeiden käyttöön. ATK-lomakkeet palvelevat meitä tylläkin "tietopankkina" ja kaikki yhteiskuuntelun ulkopuoliset pöllöhavainnot (myös päivähavainnot) kirjataan ko. lomakkeille käyttäen projektitunnukseksi n:o 6:ttä - näin tehdään ainakin muuttohavainnot (suopöllö) lukuunottamatta.

#### METSÄHALLINNON PÖNTÖT

Yhdistyksemme on saanut metsähallituksen Kemian hoitoalueen toimesta n. 200 linnunpönttöä (pikkulinnuille). Mainittu taho on lupautunut toimittamaan pöntöt Kivalojen maastoon (lahjoittajan toimivomus). Yhdistyksemme tehtäväksi jäisi niiden paikoilleen ripustaminen. Alustavaksi operointipäiväksi on kaavailtu 6.4 ja lähinnä Kemian ja Tornion lintumiehiä pyydetään hyvissä ajoin esnen ko. päivää ilmoittamaan mahdollisuudestaan osallistua asian järjestämiseen. Ilmoittautua voi joko Pentti Rauhalalle (puh. 14896) ja Juhani Jaakkolalle (puh. 81416)

#### LINTUKEVÄT

Ensimmäiset muuttolinnot ovat jo ennättäneet toimialueellemme. Viime sunnuntaina nähtiin Rytikarissa (Kemi) kaikkiaan jo kolmisen sataa pulmusta ja muutamia harmaalokkeja. Torniossa nähtiin ensimmäinen kottarainen alkuvuodella ja koskikarakin oli sinne ilmaantunut.

Keväthavainnointiohjeet ohjeet lähetetään ATK täydennyksineen lähiaikoina.

Hyviä retkeilyilmoja;